
954513 
Delibera di C.C. n.31 del 23.02.2007 

1

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (ANNUALITÀ 2007-2008-
2009) – ELENCO ANNUALE LAVORI ANNO 2007 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art.128 del D.Lgs. n 163/2006 e D.M. 9 giugno 2005 con 
deliberazione di Giunta Comunale 198 del 13.10.2006 è stato adottato lo schema di programma 
triennale e di aggiornamento dei lavori pubblici anni 2007-2008-2009, comprensivo dell’elenco 
annuale dei lavori nonché dei lavori in economia relativi all’anno 2007, quale base di riferimento 
per la definizione del programma e dell’elenco annuale da approvare nei termini di legge unitamente 
al Bilancio dell’esercizio finanziario dell’anno 2007; 
 
CHE ai sensi dell’art.128 comma 2° del D.Lgs n. 163/2006 lo schema del programma triennale ed 
annuale dei lavori allegato alla deliberazione di G.C. n. 198/2006 sopra richiamata, è stato 
regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 21/10/2006 al 20/12/2006; 
 
CHE a seguito della suddetta pubblicazione non risultano pervenute osservazioni in merito al 
programma triennale ed elenchi lavori allegati; 
 
CHE successivamente con deliberazione n.28 del 16.02.2007 la Giunta Comunale ha preso atto del 
programma triennale (annualità 2007-2008-2009) comprensivo dell’elenco annuale dei lavori 2007 
corredato dall’elenco dei lavori in economia così come predisposto dal Servizio OO.PP.; 
 
CHE allo scopo di predisporre l’elenco annuale dei lavori da sottoporre all’approvazione del 
Consiglio Comunale, unitamente al Programma Triennale con la medesima deliberazione n.28 del 
16.02.2007 la Giunta Comunale ha altresì approvato n.23 studi di fattibilità in programma per 
l’anno 2007, più n.1 intervento in project financing; 
 
VISTO il titolo III capo I del Regolamento di esecuzione della legge–quadro in materia di lavori 
pubblici, emanato con D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 
 
VISTO il Programma Triennale OO.PP. relativo al triennio 2007-2008-2009 corredato dell’elenco 
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2007, dell’elenco dei lavori in economia; 
 
VISTO l’art.42 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 comma 1 della medesima legge in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere della competente Commissione Consiliare espresso in data 20.02.20007; 
 
DATO ATTO che la discussione del presente argomento è stata unificata alla delibera n.32 di 
questa stessa seduta ed il relativo verbale è agli atti della medesima; 
 
Con voti favorevoli n.16 e contrari n.7 (Brunetti per Gruppo Misto – Agnetti, Belluzzi e Sanchioni 
per F.I. – D’Onofrio per A.N. – Brazzini e Serrini per U.S.), legalmente espressi, su n.23 
componenti presenti e votanti; 



954513 
Delibera di C.C. n.31 del 23.02.2007 

2

 
DELIBERA 

 
1. la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di approvare il Programma Triennale OO.PP. (annualità 2007-2008-2009) e l’elenco annuale dei 

lavori, nel quale risultano inseriti complessivamente n. 27 interventi; l’elenco dei lavori in 
economia; l’elenco annuale dei responsabili del procedimento come sopra emendato, di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 16.02.2007; 

 
3. di dare atto che l’elenco annuale è così composto: 
 

- scheda 1: quadro delle risorse disponibili; 
- scheda 2: articolazione copertura finanziaria; 
- scheda 3: elenco annuale 2007; 
- scheda 2b: elenco degli immobili da trasferire; 

 
4. di considerare detto programma come allegato al Bilancio di previsione 2007-2008-2009 ai 

sensi dell’articolo 172 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
5. di dare atto che, ai sensi della Legge n.241/90, il responsabile del procedimento è il Dott. Arch. 

Antonio Ciccarini Dirigente del Servizio Opere Pubbliche; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza dell’adempimento; 
 
Con voti favorevoli n.16 e contrari n.7 (Brunetti per Gruppo Misto – Agnetti, Belluzzi e Sanchioni 
per F.I. – D’Onofrio per A.N. – Brazzini e Serrini per U.S.), legalmente espressi, su n.23 
componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL n. 
267 del 18.08.2000. 
 
 



954513 
Delibera di C.C. n.31 del 23.02.2007 

3

 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.31 DEL 23.02.2007 
 
Deliberazione avente per oggetto: 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (ANNUALITÀ 2007-2008-2009) – 
ELENCO ANNUALE LAVORI ANNO 2007 
 
 
UFFICIO PROPONENTE: PATRIMONIO 
 
RESP. PROCEDIMENTO (Firma) Arch. Dr. Ing. Antonio Ciccarini 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Arch. Dr. Ing. Antonio Ciccarini, nella sua qualità di Dirigente Servizio OO.PP. - 

Patrimonio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO OO.PP. PATRIMONIO 

Arch. Dr. Ing. Antonio Ciccarini 

 
Jesi, lì 22.02.2007 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Della Bella Gianluca Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 

comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile 

 
Jesi, lì 23.02.2007 
 

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO 

Della Bella Gianluca 

 
 


